
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - PPGCC 

 

 

 

PROTARIA nº 001, de 18 de fevereiro de 2020 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação da 
Universidade Federal de São João Del Rei, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a Portaria PPGCC/UFSJ No 004, de 20 de Setembro de 2019. 

Art. 2º Designar os docentes Profa. Fernanda Sumika Hojo de Souza e Prof. Dárlinton 
Barbosa Feres Carvalho para compor a Comissão de Seleção do PPGCC, no curso de 
Mestrado em Ciência da Computação do Programa de Pós-graduação em Ciência da 
Computação da Universidade Federal de São João Del Rei, pelo período de 18/02/2021 à 
17/02/2022.  

Art. 3º Designar o docente Prof. Flávio Luiz Schiavoni para compor a Comissão de Seleção 
do PPGCC, no curso de Mestrado em Ciência da Computação do Programa de Pós-
graduação em Ciência da Computação da Universidade Federal de São João Del Rei, pelo 
período de 01/03/2021 à 17/02/2022. 

Art. 4º Designar a docente Prof. Fernanda Sumika Hojo de Souza como presidenta da 
Comissão de Seleção do PPGCC. 

 

 

São João del-Rei, 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

Elder José Reioli Cirilo 
Coordenador 

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação 


